igiimmu

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ог «&’». апреля 2019 года

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА »
Об итогах VIII межму н и пипа л ь кого фестиваля

ученических и учительских проектов «Светоч-20I9»

На основании приказа отдела образования, опеки и попечительства
администрации Ид овли некого муниципального района от 24 января 2019 года
Ш 38 «О проведении Vt.II межмуниципального фестиваля ученических и
учительских проектов «Светоч-2018» 22 марта 2019 года на базе МБОУ
Иловдинской СОШ Xs2 был проведем УШ межмуниципальный фестиваль
ученических и учительских проектов «Светоч-2019» (далее Фестиваль)..
Фестиваль отмечен высоким уровнем организации, четкостью работы,
выдержанностью темы, направленностью представленных проектов.

На Фестиваль было представлено 60 проектов из школ Иловлинского
му.«шщпального района.
На ос но ван и и вышеизложенного

и р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список участников УШ межмуниципального фестиваля
ученических и учительских проектов «Светоч-2019» согласно приложению 1,
2. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства
администраций Иловлинского муниципального района победителей VIII
межмушщипалытго фестиваля ученических и учительских проектов
«Светоч-2019» согласно приложению 1.
3. Утвердить список педагогов - победителей учительских проектов
межмунишнтадьмого фестиваля ученических и учительских проектов
«Светоч- 2019» согласно приложению 2.
4. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства
администрации Иловлинского муниципального района педагогов-победителей
УШ межмуницйгтдъного фестиваля ученических и учительских проектов
«Светоч-2018» согласно приложению %
5. Объявить благодарность за подготовку и проведение Фестиваля
«Светоч-2019» администрации МБОУ Иловлинской СОШ № 2: Канищевой
В. И., Исаевой В.В., Глазковой Т.П., Никуяовой НА,, председателю
профсоюзного комитета Зарубиной Т.К. \ д Г

%. Ответственность за исполнение приказа возложить на .'заведующего
методической группой отдела образования, опеки и попечительства
администраций йлошшнокого муниципального района Чуракову Т.В.
7, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8, Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник отдела обра:
опеки и  попечйтельс iва администрации
Ияо:влинекого муниципильного района С.О. Лилина

Васильевна нравственности

5.Секция Волшебный мир театра

1. «Театр в жизни
нашего класса»

Авилова Екатерина
Варданян Давид
Тур Павел

2Б класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Маркова Галина
Юрьевна

Победитель в
номинации
«Театр, где мы
играем»

2. «Лечебная сила смеха» Алексияди
Елизавета, Бахолдин
Дмитрий,
Дегтярева Диана

6А класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 1
Бахолдина Юлия
Владимировна

За научный
подход в работе

3. «В гостях у Буратино» Сизова Софья 4Г класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Калько Елена
Александровна

Театр глазами
детей

4. «Волшебный мир
театра»

Полякова Полина,
Кузина Елизавета

4Г класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Калько Елена
Александровна

Оценка глазами
педагога

5. История создания
детского театра в
России

Ермаков Владислав
Кем Александр

ЗВ класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Сажина Наталья
Николаевна

За творческий
подход в работе

6. «Ох уж, эти сказки!» Черняева Виктория,
Васильев Александр,
Чупрына Матвей

2А класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Соловьёва
Людмила
Вениаминовна

Оценка глазами
детей

6. Секция ууоки жизни и экологии

1. Экозоошкольный парк Ковбасюк Максим 8 класс, МБОУ
Кондрашовская
СОШ
Макарова
Валентина
Александровна
Кладченко Руслан
Борисович

За творческий
подход в работе

2.

V
«Степень изменений
экосистемы старого и
нового русла реки
Иловля »

Мелихова Полина 9Б класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Исаева Вера
Викторовна

Оценка глазами
педагога

ifa«Цв^тотерапия»Щ ; *

Сотникова Дарья 9 класс, МБОУ
Качалинская
СОШ № 1

За высокий
уровень
использования

Абрамова Елена
Викторовна

2. «Занимательная
математика»

Кузнецова Ольга
Икромова Арус

6Б класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Гильманова
Фирдаус
Талгатовна

За творческий
подход в работе

3. «Как с помощью НОД
и НОК решаются
разнообразные
интересные задачи»

Манский Арсений
Епифанов Лев

6Б класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Гильманова
Фирдаус
Талгатовна

За возможность
практического
применения

4. «Парковая экология и
финансы»

Тур Михаил 9Б класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Глазкова Тайса
Петровна

Оценка глазами
детей

6.

V
Бизнес - план
школьного

г предприятия

Елизарова Юлия 11 класс, МБОУ
Иловлинская
СОШ № 2
Исаева Вера
Викторовна

Оценка глазами
педагога

11. Секция v d o k u  мастерства
1. "Методическое

сопровождение
молодых педагогов в
профессионально -
личностном развитии»

Данченко Светлана
Михайловна

МБОУ
Качалинская СОШ
№1

Номинация-
проект За научный
подход в работе

2. Патриотическое
воспитание на уроках
немецкого языка

Кизименко Вера
Михайловна •

МБОУ
Новогригорьевская
СОШ

Номинация -
проект
За высокий
уровень
использования
краеведческого
материала

3. «Метапредметные
ситуации на уроках в
начальной школе»

Малышева Людмила
Николаевна

МБОУ
Иловлинская
СОШ №2

Номинация -
мастер- класс
«Возможность
практического
применения»

4 «Этические аспекты в
преподавании
биологии»

Исаева Вера
Викторорвна

- ■%.

МБОУ
Иловлинская
СОШ №2

Номинация
«Мастер- класс»